INDICAÇÃO Nº 2.035/2013

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que ainda não há previsão para a construção de piscinas públicas no Município;

CONSIDERANDO que a finalidade da referida solicitação é locar uma piscina através de parceria público-privada, destinando horários específicos e professores do Município para aulas de natação, além de iniciativas e projetos sociais;

CONSIDERANDO a grande importância da prática de atividades físicas, referida solicitação contribuiria para aprimorar e desenvolver o esporte municipal, bem como auxiliar na busca de novos talentos e dissipar os benefícios desta modalidade esportiva;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar a Secretaria competente da Administração, a realização de estudos objetivando a elaboração de parceria público-privada com a finalidade de locar piscina para o desenvolvimento de projetos sociais.

  SALA DAS SESSÕES, 09 de Outubro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB